МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от "Yf "^и&гМ-2021 г. №

г. Владикавказ

О мерах по профилактике нарушений порядков проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

В целях профилактики нарушений порядков проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, утвержденных
приказами Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 № 189/1513 и № 190/1512 (далее - Порядки), допускаемых
участниками в ходе проведения основного государственного экзамена (далее
- ОГЭ) и единого государственного экзамена (далее - Е Г Э ) ,
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести в феврале-марте 2021 года мероприятия с
руководителями органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, руководителями образовательных
организаций, реализующих основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, муниципальными координаторами,
курирующими вопросы проведения ОГЭ и ЕГЭ на территории муниципального
образования, обучающимися, их родителями (законными представителями),
выпускниками прошлых лет, направленные на профилактику нарушений
Порядков, допускаемых участниками в ходе проведения ОГЭ и ЕГЭ.

2. Начальнику отдела контроля и надзора в сфере образования
Кулати А.К. разработать план проведения мероприятий, указанных в п. 1
настоящего приказа, и обеспечить его реализацию.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Л. Башарина